
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
275 del 31/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ANALISI DI CARATTERIZZAZIONE RIFIUTO URBANO PROVENIENTE 
DA ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE (CODICE CER 200399). AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA SCA S.R.L.. CODICE CIG: Z022087084.

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso che,
¨  con Deliberazione del  C.C. n.  32 del  06/07/2017 è stato approvato il  Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 ed il Bilancio di previsione 2017-2019;
¨   con  Deliberazione di  G.M.  n.  315  del  12/07/2017 è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 

Gestione (P.E.G.) 2017-2019;
¨   con Deliberazione di C.C. n. 19 del 24/03/2017 è stato approvato il Regolamento di Contabilità 

dell’Ente;
Considerato che,
-    necessita conferire presso discarica autorizzata i rifiuti urbani provenienti da esumazioni ed 

estumulazioni (codice CER 200399);
-     per poter conferire il suddetto rifiuto necessita effettuare analisi di caratterizzazione, secondo 

la scheda tecnica che si allega alla presente;
-    per quanto sopra, rappresentata l’urgenza di conferire il rifiuto ed in base a quanto previsto 

dall’art. 36, comma 2 lett.  a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  con nota prot.  n.  113541 del 
24/10/2017 è stata formulata richiesta di preventivo per la caratterizzazione del rifiuto alla ditta 
SCA S.r.l con sede a Modica;

-     successivamente, con nota n. 115936 del 30/10/2017 la ditta SCA S.r.l. ha prodotto preventivo 
per la caratterizzazione del rifiuto, pari a € 427,00 IVA compresa;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n. 64 del 
30/10/97 e ss. mm. e ii.;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;

Pagina 1/2



Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A
1. Affidare  l’incarico  della  effettuazione  di  una  analisi  di  caratterizzazione  su  un  campione 
rappresentativo  di  rifiuto  urbano  proveniente  da  esumazione  ed  estumulazione  (codice  CER 
200399),  alla ditta SCA S.r.l. con sede a Modica (RG), Via Cava Gucciardo Pirato n. 1/D, p. IVA 
01362770883 per l’importo di € 427,00 IVA compresa, secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 
2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
2. Impegnare la spesa complessiva di € 427,00 a Cap. 1801.3, Imp. _________/17, Missione 09, 
Programma 03, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3° livello 02, 4° livello 15, 5° livello 005,  Bil. 2017, 
scadenza 31/12/2017;
3. Dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00;

4. Pubblicare  il  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  denominata 
“Amministrazione trasparente”.

Allegati parte integrante:
1) Nota n. 115316/2017/Sett. VI;
2) Offerta n. 115936 del 30/10/2017 ditta SCA S.r.l.;

3) Scheda tecnica caratterizzazione rifiuto. 

Ragusa,  31/10/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

